
Contacto

Teléfono +34 981691478
Fax +34 981691786
Correo Electrónico contratacion@oroso.es

Dirección Postal

Plaza Isaac Díaz Pardo, 1
(15888) Oroso España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oroso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellooroso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de pavimento na Avda Álvaro Cunqueiro E Rúa Mesía, substitución de canle
na Rúa Curros Enriquez e execución de beirarrúa na Avda Álvarez Cunqueiro(Parque empresarial de
Sigüeiro)

Pavimentación, substitución de canle e execución de beirarrúaDescripción 
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.concellooroso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vmgvL2CbVv0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 101.391,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.607,45 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MISTURAS, S.A.
NIF A32118705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camiño da Cima nº 24-Bajo
(32004) Ourense España

Contacto

Teléfono +34 988214691
Correo Electrónico concursos@misturas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.391,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.683,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C003/000005
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO_2024_C003_000005.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCU
U95TS%2BIQZrzcs7ynCxS7Y5WrQCQLP9ykn6DL8otBrpUlBtOq2RL44Wbac2XdDnPabnPHTIXbEDTpnRSqowbGFtqVDtiJ
9C2lDRDz3kF9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Oroso
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCUU95TS%2BIQZrzcs7ynCxS7Y5WrQCQLP9ykn6DL8otBrpUlBtOq2RL44Wbac2XdDnPabnPHTIXbEDTpnRSqowbGFtqVDtiJ9C2lDRDz3kF9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCUU95TS%2BIQZrzcs7ynCxS7Y5WrQCQLP9ykn6DL8otBrpUlBtOq2RL44Wbac2XdDnPabnPHTIXbEDTpnRSqowbGFtqVDtiJ9C2lDRDz3kF9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCUU95TS%2BIQZrzcs7ynCxS7Y5WrQCQLP9ykn6DL8otBrpUlBtOq2RL44Wbac2XdDnPabnPHTIXbEDTpnRSqowbGFtqVDtiJ9C2lDRDz3kF9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PRAZA ISAAC DIAZ PARDO ,1
(15888) OROSO España

Dirección Postal

Praza de Isaac Diaz Pardo , 1
(15888) Oroso España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE OROSO

Proceso de Licitación

Procedimento abierto simplificado previsto en el artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 81Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLm1FcOlKxU36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014120657 |  2024-000951790 | Mon, 09 Sep 2024 09:13:24:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140660160897543864212141987757215756104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLm1FcOlKxU36J9Lctlsuw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


